
 

 

  
             

 

 

Vaiko apsaugos 

konferencija 

Informacinis lankstinukas jaunimui 



 

 
02 / Vaiko apsaugos konferencija Informacinis lankstinukas jaunimui / 03 

 

Kodėl davėte man šį lankstinuką? 

Davėme jums šį lankstinuką, nes 
nerimaujame dėl jūsų saugumo ir 
ketiname surengti susitikimą, 
kuriame apie šiuos rūpesčius 
pasikalbėsime su jumis ir jūsų 
šeima. Šis lankstinukas padeda 
suprasti, kas vyksta toliau. 

Kas yra Vaiko apsaugos 

konferencija? 

Vaiko apsaugos konferencija yra 
susirinkimas (vadinamas vėliau 
kaip CPC), vykstantis, kai kyla 
rimtų rūpesčių dėl jūsų ar jūsų 
šeimos nario saugumo. 

Ar aš galiu eiti į susitikimą? 

Taip, jei jūsų tėvai sutinka ir 
esate vyresni nei 12 metų, galite 
dalyvauti visame susitikime arba 
jo dalyje. Jei eisite, pirmininkas 
suteiks jums laiko pasakyti 
mums savo nuomonę (daugiau 
apie tai paaiškinsime 5 
puslapyje). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kas dar dalyvaus susitikime? 

• Tavo tėvai arba globėjai  

• Visi vaikai, vyresni nei 12 metų, 
gali ateiti į kai kuriuos arba visus 
CPC 

• Žmonės, kurie yra svarbūs 
jums ir jūsų tėvams ir gali 
padėti jus apsaugoti – šią 
grupę vadiname „Saugos 
tinklu“ 

• Asmuo, kuris padeda tik jums 

•  Asmuo, kuris padeda jūsų 
tėvams ar globėjams 

• Specialistai arba žmonės, 
dirbantys su jumis dabar arba 
praeityje, pavyzdžiui, 
mokytojas ar patarėjas 

• Raštininkas 

• Tusla Socialinis darbuotojas ir 
jo vadovas  

• CPC Pirmininkas 

Kas vyks susitikime? 

Susitikime žmonių, kurie dirba su 
jūsų šeima, bus klausiama, ar jie 
tikrai nerimauja dėl to, kad jums 
gali būti padaryta rimta žala.  Jei 
atsakymas į šį klausimą yra 
„taip”, mes įtrauksime jūsų vardą 
į Vaiko apsaugos pranešimų 
sistemą (žinoma vėliau kaip 
CPNS). Tai yra vaikų ir jaunuolių, 
kuriems gresia rimta žala 
namuose, sąrašas. 

Susitikime parengsime planą, 
padėsiantį jums užtikrinti 
saugumą. 

Ar galiu ką nors atsivesti su 

savimi? 

Taip, jei norite, galite atsivesti 
pagalbinį asmenį arba patikimą 
suaugusį draugą. Jūsų socialinis 
darbuotojas pasikalbės su jumis 
apie tai. 

Jei jums ar jūsų tėvams reikia 
vertėjo ar gestų kalbos vertėjo, 
jūsų socialinis darbuotojas 
pakvies tinkamą asmenį. 



04 / Vaiko apsaugos konferencija Informacinis lankstinukas jaunimui / 05 

 

Kas bus atsakingas už 

susitikimą? 

Posėdžiui vadovaus CPC 
pirmininkas. Pirmininkas 
pasikalbės su jumis prieš posėdį ir 
atsakys į visus jums rūpimus 
klausimus. Jis paaiškins, kaip 
vyks susitikimas ir padės 
nuspręsti, kaip per susitikimą 
pareikšti savo nuomonę. 

Kiek laiko jis truks? 

Tikėtina, kad tai truks apie 
pusantros valandos, o gal ir 
ilgiau. 

Ką susitikime tikimasi nuveikti? 

Susitikimo tikslas – būtinai 
aptarti visus svarbius dalykus 
apie jūsų saugumą. Kiekvienas 
susitikimo dalyvis galės pareikšti 
savo nuomonę. 

Ką veikia pirmininkas 

Pirmininkas pasirūpins, kad jūsų 
nuomonė būtų išklausyta. Jis taip 
pat padės kiekvienam pažvelgti į 
tai: 

• Kokie yra rūpesčiai 

• Kas gerai veikia jūsų 
šeimoje 

• Kas turi atsitikti, kad 
įsitikintumėme, jog esate 
saugūs 

Konferencijoje dalyvaujantys 
specialistai nuspręs, ar jums 
nuolat gresia didelė žala. Jei jie 
mano, kad taip, tada mes 
įtrauksime jūsų vardą į Vaiko 
apsaugos pranešimų sistemą 
(CPNS). 

Konferencijoje prašysime idėjų ir 
sprendimų, kaip išspręsti žalos 
riziką. Jei reikia plano, mes 
panaudosime šį atsiliepimą, kad 
padėtume sukurti Vaiko apsaugos 
konferencijos (CPC) saugos planą. 

Kas atsitiks toliau? 

Jūsų socialinis darbuotojas kartu su 
jumis, jūsų šeima ir jūsų saugos tinklu 
dirbs kartu konferencijoje ir tinklo 
susitikimuose po konferencijos, kad 
susitartų, ką visi darys, kad visada 
būtumėte saugūs. 

Šis planas yra vadinamas Vaiko 
saugos planu. Po to, kai jis bus 
parašytas, visi reguliariai susitiks, 
kad pamatytų, kaip planas veikia. 

Per 6 mėnesius nuo šio 
susitikimo bus suorganizuota 
dar viena konferencija, kad 
pamatytumėme, ar: 

• Jums vis tiek reikia CPC saugos 
plano, nes vaikai pašalinami iš 
CPNS, kai pasiekiama didelės 
žalos rizikos riba, tačiau 
dažniausiai jie turi nuolatinį 
saugos planą. 

• Esate pakankamai saugūs, 
kad uždarytumėme jūsų bylą 
Vaiko apsaugos konferencijoje 

Jei dabar esate saugūs, jūsų vardas 
nebebus „aktyvus“ CPNS sąraše. 
Mes galime ir toliau 
bendradarbiauti su jumis, jūsų 
šeima ir saugos tinklu, kad 
išsiaiškintume, kas dar turi nutikti, 
kad jūsų byla būtų užbaigta Tusla. 
18-ojo gimtadienio dieną jūsų įrašas 
bus ištrintas iš CPNS. 



 

Manome, kad tikrai svarbu, kad 
informacija apie jus būtų 
konfidenciali ir dalintis ja tik su 
žmonėmis, kurie padės sudaryti 
saugos planą. 

 
Jūsų asmens duomenys bus 
tvarkomi laikantis visų atitinkamų 
duomenų apsaugos teisės aktų ir 
kitų teisinių reikalavimų, kurių 
Tusla privalo laikytis. Visą 
informaciją apie Tusla privatumo 
politiką (nustatoma, kaip naudosime 
jūsų asmens duomenis, taip pat 
informaciją apie jūsų, kaip duomenų 
subjekto, teises) rasite skiltyje Apie 
mus (informacijos laisvė, duomenų 
apsauga ir administracinė prieiga) 
www.tusla.ie 

 

 

Pirmininkas gali jūsų paklausti, 
ką manote apie CPC. Būtų tikrai 
naudinga, jei žinome, kas: 

Padėjo dalyvauti CPC 

Kas buvo nenaudinga 

Džiaugiamės jūsų idėjomis apie 
tai, kaip Tusla galėtų pagerinti 
CPC jaunimui ir tėvams. Šiuos 
atsiliepimus naudosime siekdami 
tobulinti šiuos susitikimus ateityje. 

 

http://www.tusla.ie/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.tusla.ie 

http://www.tusla.ie/

